АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

 15 .07.2021                                                                        № 159

г. Шимановск

О мерах по  итогам  проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях  Шимановского района

в 2020/2021 учебном году

     В соответствии с приказом МУ «Управление по образованию и

работе с молодежью администрации Шимановского района» от

16.02.2021 №46 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Шимановского района в 2021

году» проведены всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-

8, 10-11 классах общеобразовательных организаций Шимановского

района .

      На основании информационно –  аналитического  отчета и в целях

повышения качества образовательных результатов

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить информационно-аналитический отчет по  итогам

проведения ВПР  (далее – отчет ВПР) (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных  организаций :

     2.1. Обеспечить разработку индивидуальных образовательных

маршрутов для обучающихся, испытывающих затруднения в обуч ении,

в срок до 01 сентября 2021  года;

     2.2. Рекомендовать использовать учителям -предметникам

методические материалы ВПР, расположенные на сайте

информационного портала «Всероссийские проверочные работы» по

адресу: https://vpr.statgrad.org при составлении и реализации рабочих

программ по предметам.

     2.3. Обеспечить проведение в течение 2021 -2022 учебного года

внутришкольного контроля за состоянием учебного процесса в 4 -11-х

классах, включая контроль за полнотой реализации учебных программ,

успеваемостью обучающихся, организацией работы с родителями

(законными представителями) по вопросам обучени я обучающихся и

подготовки к проведению ВПР, с принятием оперативных

управленческих решений, проведением контроля их исполнения. Срок -

ежемесячно;

      2.4. Обеспечить проведение репетиционной работы по материалам

открытого банка заданий ВПР с последующи м анализом результатов

(выявление динамики результатов );

      3.  Руководителям  МБОУ «Петрушинская СОШ» , МБОУ «Мухинская

СОШ», МБОУ «Чагоянская СОШ», МБОУ «Саскалинская СОШ»  взять

под особый контроль вопросы подготовки обучающихся, представить

план мероприятий по повышению качества образования по предметам в

срок до 01 сентября 2021 года:

     3.1. Русский язык

- 6-8 классы: МБОУ «Ушаковская СОШ»  (Гатилова Т.Г.), МБОУ

«Саскалинская СОШ» (Курако О.И.);

-  4-8 классы: МБОУ «Петрушинская СОШ» (Овсиенко С.И.);

- 7 классы: МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Зонова Е.В.), филиал

МБОУ «Чагоянская СОШ»-«Селетканская школа» (Смолякова Н.И.).

     3.2. Математика

- 5-8 классы: МБОУ «Ушаковская СОШ» (Гатилова Т.Г.), МБОУ

«Саскалинская СОШ» (Курако О.И.);

- 6-7 классы:  МБОУ «Чагоянская СОШ»  (Гончар Е.В.), филиал МБОУ

«Чагоянская СОШ»-«Селетканская школа» (Смолякова Н.И.) ;

     3.3. Обществознание

- 6 класс: МОБУ «Мухинская СОШ» (Галактионова Э.В.);

- 7-8 классы МБОУ «Петрушинская СОШ» (Овсиенко С.И.);

- 8 класс: МБОУ «Ушаковская СОШ» (Гатилова Т.Г.) .

     3.4. Английский язык

- 7 класс: МБОУ «Ушаковская СОШ» (Гатилова Т.Г.), МБОУ

«Саскалинская СОШ» (Курако О.И.) , МБОУ «Петрушинская СОШ»

(Овсиенко С.И.) , МОБУ «Мухинская СОШ» (Галактионова Э.В.) .

     4.  Руководителям муниципальных методических объединений

учителей-предметников (Овсиенко С.И., Антропова М.С., Медведева

Е.Н., Столярова О.И., Верхотурова М.Н.)

- включить в план мероприятии  семинары, мастер-классы, лекции по

темам (разделам) рабочих программ по предмету, по которым

обучающиеся показали низкие результаты;

- организовать проведение в каждом районном методическом

объединении методического семинара-практикума по вопросам

подготовки и проведения ВПР, по структуре и содержанию

проверочных работ, системе оценивания;

     5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за  собой.

Начальник Управления                                                      Е.Г. Баранова

В.В. Черепанова